
 

 

 

 

 O BEC M O RAV ANY  

 

 

 

OÚ Moravany                                       Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení z 50. jednání Rady obce Moravany ze dne 18. 2. 2021 
 

 

 

Usnesení č. 50R/1/2021 

Rada obce Moravany projednala petici proti příčným prahům na ulici Žitná doplněnou o 

stanovisko PČR KŘ JMK ze dne 17.12.2020 a sdělení MěÚ Šlapanice ze dne 26.1.2021.  

Rada obce Moravany konstatuje, že oslovené dotčené orgány sdělily, že příčné prahy jsou 

umístěny legálně a v souladu s bezpečností a plynulostí provozu. PČR KŘ JMK současně 

doporučuje řešit zklidnění dopravy jiným vhodným způsobem, konkrétní řešení však nenabízí. 

Rada obce Moravany konstatuje, že se jedná o dočasné řešení potřebného snížení rychlosti 

v daném úseku komunikace s odkazem na projektovanou rekonstrukci kanalizace a na ni 

navazující rekonstrukci komunikace, jejímž předmětem je i vybudování stavebně zvýšených 

křižovatek, nahrazujících příčné prahy na komunikaci. 

Rada obce Moravany rozhodla, že částečně vyhoví požadavkům petentů, a to tak, že neprodleně 

zajistí odinstalaci 2 příčných prahů ve středovém úseku dotčené části komunikace. Rada obce 

Moravany konstatuje, že není možné odstranit příčné prahy na vjezdech do dotčené části 

komunikace, protože tato je označena jako zóna 30 a jako taková musí být na vjezdech opatřena 

příčnými prahy. Rada obce současně upozorňuje, že změna trvalého dopravního značení 

podléhá povolení správního orgánu MěÚ Šlapanice. 

 

Usnesení č. 50R/2/2021 

Rada obce Moravany projednala předžalobní výzvu k vystavení potvrzení o vydržení 

vlastnického práva k části pozemků p. č. 1438/1 a 1439/1 v k.ú. Moravany u Brna. Rada obce 

Moravany konstatuje, že dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, obecní zřízení, spadá 

rozhodnutí v této věci do vyhrazené pravomoci zastupitelstva. Zastupitelstvo obce Moravany 

rozhodlo na svém jednání dne 19. 12. 2019 usnesením č. 5.8.2019, že neuznává vydržení 

vlastnického práva k dotčeným pozemkům.  

Rada obce Moravany souhlasí, aby obec Moravany v této věci nově zastupovala advokátní 

kancelář JUDr. Radek Ondruš, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem  Bubeníčkova 

502/42, Židenice (Brno-Židenice), 615 00, IČO: 05449201. 

 

Usnesení č. 50R/3/2021 

Rada obce Moravany schvaluje návrh na rozdělení výsledku hospodaření MŠ Moravany. 

Hlasování: 

Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 50R/4/2021 

Rada obce Moravany schvaluje návrh na rozdělení výsledku hospodaření ZŠ Moravany. 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení č. 50R/5/2021 

Rada obce Moravany projednala žádost o směnu části obecního pozemku p. č. 1371/190 o 

výměře cca 32 m2 za část soukromého pozemku p. č. 1371/7 o výměře cca 100 m2 v k. ú 

Moravany u Brna v chatařské oblasti Bobrava. V případě obecního pozemku se jedná o 

nevyužitelnou část pozemku, v případě soukromého pozemku se jedná o pozemek přístupovou 

cestu k několika nemovitostem. Rada obce Moravany nemá ke směně výhrady a doporučuje 

zastupitelstvu se směnou souhlasit. Záměr směny bude vyvěšen na úřední desku obce 

Moravany. 

 

Usnesení č. 50R/6/2021 

Rada obce Moravany projednala výstupy z jednání mezi obcí Moravany a společností EG.D, 

a.s. ohledně výkupu části obecního pozemku pod trafostanicí na ulici Sadová. Rada obce 

Moravany konstatuje, že Zastupitelstvo obce Moravany dne 10. 9. 2020 svým usnesením č. 

3.2.2020 souhlasilo s prodejem za cenu ve výši 8.000,- Kč. Rada obce Moravany trvá na 

rozhodnutí zastupitelstva obce. 

 

Usnesení č. 50R/7/2021 

Rada obce Moravany schvaluje „Smlouvu o poskytování právních služeb“ mezi společností 

Frank Bold Advokáti, s. r. o., se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, IČO: 283 59 640, jako 

advokátní kanceláří, a Pavlem Uhlem, se sídlem Kořenského 1107/15, 15000 Praha 5, ev.č. 

ČAK 10960, jako advokátem, a obcemi Jinačovice, IČ 00281883, Moravany, IČ 00282120, 

Nebovidy, IČ 00488097, Ostopovice, IČ 00282294, Troubsko IČ 00282723, Skalička, IČ 

00365432, Všechovice, IČ 00366072 a Malhostovice, IČ 00282057, jako klienty. Předmětem 

smlouvy je poskytování právních služeb ve věci Aktualizace č. 1 zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje. 

 

Usnesení č. 50R/8/2021 

Rada obce Moravany projednala Návrh rozpočtu na rok 2021 a souhlasí s jeho zveřejněním. 

 

Usnesení č. 50R/9/2021 

Rada obce Moravany schvaluje smlouvu č. 1040010187/002 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Moravany a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČ: 28085400. Předmětem 

smlouvy je zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 1412/12, 1412/1, 1440/1, 1504/12, 

1504/11, 417/18, 1424/4 v k. ú. Moravany u Brna pro stavbu „Moravany u Brna, 

prop.k.VN162-o.K Pegasu“ za jednorázovou úhradu ve výši 52.400,-Kč. 

 

Usnesení č. 50R/10/2021 

Rada obce Moravany schvaluje smlouvu č. 1040014917/002 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Moravany a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene 

k pozemku p. č. 1412/12, 1412/1, 1504/21, 1440/1, 400/1, 1504/12, 1439/1, 1504/11, 417/18, 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

1424/4, 1424/12, 417/25 v k. ú. Moravany u Brna pro stavbu „Moravany, Hlavní, Sadová, st. 

úprava NN“ za jednorázovou úhradu ve výši 13.000,-Kč. 

 

Usnesení č. 50R/11/2021 

Rada obce Moravany schvaluje program veřejného zasedání konaného dne 11. 3. 2021 v 19.00 

hodin  

v sále Moravanské rychty: 

1. Kontrola usnesení. 

2. Rozpočtové opatření č. 6/2020. 

3. Rozpočet obce Moravany na rok 2021. 

4. Rozpočtový výhled obce Moravany na roky 2022-2024. 

5. Žádost o dotaci Římskokatolické farnosti Moravany. 

6. Žádost spolku Vrabčák Moravany, z.s. o návratnou půjčku. 

7. Směna části obecního pozemku p.č. 1371/190 o výměře 32 m2 za část pozemku p. č.      

1371/7 o výměře 110 m2 oba v k. ú. Moravany u Brna. 

8. Zpráva o uplatňování územního plánu Moravany za období 2014-2020. 

9. Obecně závazná vyhláška obce Moravany č. 1/2021, k zajištění udržování čistoty ulic a   

jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné 

zeleně. 

10. Obecně závazná vyhláška obce Moravany č. 2/2021, kterou se vydává požární řád obce. 

11. Diskuze. 

12. Závěr. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Lucie Stroblíková    Bc. Helena Kadlečíková 

      Místostarostka      Starostka 

 

 

 

 

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

 

 

 

  

 

                                                                  


